H UEber Freude an Sprachen

Genehmigungsubersicht der Schulbiicher geordnet nach Bundeslandern

Stand April 2024

Bundesland Schule Klasse Schulbuchtitel ISBN-Nr. lernmittelfrei
Bayern Grundschule Primarstufe Paul, Lisa & Co KB Al1.1 978-3-19-301559-4 X
Befristete Paul, Lisa & Co KB A1.1iV 978-3-19-341559-9 X
Genehmigung Paul, Lisa &Co. AB Al1.1 978-3-19-311559-1
bis Paul, Lisa & Co AB A1.1iV 978-3-19-361559-6
einschliefllich Paul, Lisa & Co KB A1.2 978-3-19-601559-1 X
Schuljahr Paul, Lisa & Co KB A1.2 iV 978-3-19-651559-6 X
2025/26 Paul, Lisa & Co AB A1.2 978-3-19-611559-8

Paul, Lisa & Co ABA1.2 iV 978-3-19-661559-3

Weiterfilhrende Schulen Sekundarstufe | | Einstiegskurs DaZ 978-3-19-111051-2

zu Beste Freunde

Beste Freunde Al 978-3-19-231051-5 X

Paket KB A1.1+A1.2

Beste Freunde Al 978-3-19- 281051-0

Paket AB A1.1+A1.2

Beste Freunde A2 978-3-19-231052-2 X

Paket KB A2.1+A2.2

Beste Freunde A2 978-3-19- 261052-3

Paket AB A2.1+A2.2

Beste Freunde Plus A1.1 KB 978-3-19-011051-3 X

Beste Freunde Plus A1.1 AB 978-3-19-021051-0

Beste Freunde Plus A1.2 KB 978-3-19-031051-7 X

Beste Freunde Plus A1.2 AB 978-3-19-041051-4

Seite 1




Sekundarstufe Il

Schritte plus Neu KB 1+2
Schritte plus Neu AB 1+2
Schritte plus Neu KB 3+4
Schritte plus Neu AB 3+4
Schritte plus Neu KB 5+6
Schritte plus Neu AB 5+6

978-3-19-101081-2
978-3-19-111081-9
978-3-19-101083-6
978-3-19-111083-3
978-3-19-101085-0
978-3-19-111085-7

Empfehlung fir
einen mdglichen
Einsatz im
Vorkurs und der
Jahrgangsstufe |
an den
Bayernkollegs
sowie INnGym-
Seniorkurse

Akademie Deutsch B1+
Intensivliehrwerk
Akademie Deutsch B1+
Zusatzmaterial
Akademie Deutsch B2+
Intensivlehrwerk
Akademie Deutsch B2+
Zusatzmaterial

Mit uns B1+ KB
Mit uns B1+ AB
Mit uns B2 KB
Mit uns B2 AB
Mit uns C1 KB
Mit uns C1 AB

978-3-19-141650-8

978-3-19-151650-5

978-3-19-161650-2

978-3-19-171650-9

978-3-19-001060-8
978-3-19-011060-5
978-3-19-301060-5
978-3-19-311060-2
978-3-19-601060-2
978-3-19-611060-9

Rheinland-Pfalz

Grundschule

Realschule

Integrierte Gesamtschule
Gymnasium

Lehrwerke kénnen auf Anfrage

eingefiihrt werden

Stand April 2024

Seite 2




Thiiringen Grundschule Kl. 1-4 Paul, Lisa & Co Starter KB 978-3-19-011559-7 X
Paul, Lisa & Co A1.1 KB 978-3-19-301559-4 X

Paul, Lisa & Co A1.2 KB 978-3-19-601559-1 X

Kl.4 Beste Freunde Al1.1 KB 978-3-19-301051-3 X

Beste Freunde A1.2 KB 978-3-19-501051-1 X

Beste Freunde A2.1 KB 978-3-19-301052-0 X

Beste Freunde A2.2 KB 978-3-19-501052-8 X

Beste Freunde B1.1 KB 978-3-19-301053-7 X

Beste Freunde B1.2 KB 978-3-19-501053-5 X

Dabei! Al1.1. KB 978-3-19-501778-7 X

Dabei! A1.2 KB 978-3-19-501779-4 X

Dabei! A2.1 KB 978-3-19-501780-0 X

Dabei! A2.2 KB 978-3-19-501781-7 X

Dabei! B1.1 KB 978-3-19-001782-9 X

Dabei! B1.2 KB 978-3-19-001783-6 X

Beste Freunde Plus KB Al1.1 978-3-19-011051-3 X

Beste Freunde Plus KB A1.2 978-3-19-031051-7 X

Beste Freunde Plus KB A2.1 978-3-19-551052-3 X

Beste Freunde Plus KB A2.2 978-3-19-611052-4 X

Thiiringen Regel-, Gemeinschafts-, KI. 5-8 Beste Freunde KB Al.1 978-3-19-301051-3 X
Gesamtschule und Gymnasium Beste Freunde KB Al1.2 978-3-19-501051-1 X
Beste Freunde KB A2.1 978-3-19-301052-0 X

Beste Freunde KB A2.2 978-3-19-501052-8 X

Beste Freunde KB B1.1 978-3-19-301053-7 X

Beste Freunde KB B1.2 978-3-19-501053-5 X

Beste Freunde Plus KB Al1.1 978-3-19-011051-3 X

Beste Freunde Plus KB A1.2 978-3-19-031051-7 X

Beste Freunde Plus KB A2.1 978-3-19-551052-3 X

Beste Freunde Plus KB A2.2 978-3-19-611052-4 X

Stand April 2024

Seite 3




Sachsen-Anhalt

Sekundarschule/Gymnasium

KI. 5-10

Beste Freunde plus KB Al1.1
Beste Freunde plus KB A1.2
Beste Freunde plus KB A2.1
Beste Freunde plus KB A2.2

978-3-19-911051-3
978-3-19-031051-7
978-3-19-551052-3
978-3-19-611052-4

X X X X

Stand April 2024

Seite 4




