

## Genehmigungsübersicht der Schulbücher geordnet nach Bundesländern

Bundesland	Schule	Klasse	Schulbuchtitel	ISBN-Nr.	lernmittelfrei
Bayern	Grundschule	Primarstufe	Paul, Lisa & Co KB A1.1	978-3-19-301559-4	Х
Befristete			Paul, Lisa & Co KB A1.1 iV	978-3-19-341559-9	X
Genehmigung			Paul, Lisa &Co. AB A1.1	978-3-19-311559-1	
bis			Paul, Lisa & Co AB A1.1 iV	978-3-19-361559-6	
einschließlich			Paul, Lisa & Co KB A1.2	978-3-19-601559-1	X
Schuljahr			Paul, Lisa & Co KB A1.2 iV	978-3-19-651559-6	X
2025/26			Paul, Lisa & Co AB A1.2	978-3-19-611559-8	
			Paul, Lisa & Co AB A1.2 iV	978-3-19-661559-3	
	Weiterführende Schulen	Sekundarstufe I	Einstiegskurs DaZ	978-3-19-111051-2	
			zu Beste Freunde		
			Beste Freunde A1	978-3-19-231051-5	X
			Paket KB A1.1+A1.2		
			Beste Freunde A1	978-3-19- 281051-0	
			Paket AB A1.1+A1.2		
			Beste Freunde A2	978-3-19-231052-2	X
			Paket KB A2.1+A2.2		
			Beste Freunde A2	978-3-19- 261052-3	
			Paket AB A2.1+A2.2		
			Beste Freunde Plus A1.1 KB	978-3-19-011051-3	X
			Beste Freunde Plus A1.1 AB	978-3-19-021051-0	
			Beste Freunde Plus A1.2 KB	978-3-19-031051-7	X
			Beste Freunde Plus A1.2 AB	978-3-19-041051-4	

	1		T	T	
		Sekundarstufe II	Schritte plus Neu KB 1+2	978-3-19-101081-2	Х
			Schritte plus Neu AB 1+2	978-3-19-111081-9	
			Schritte plus Neu KB 3+4	978-3-19-101083-6	Х
			Schritte plus Neu AB 3+4	978-3-19-111083-3	
			Schritte plus Neu KB 5+6	978-3-19-101085-0	Х
			Schritte plus Neu AB 5+6	978-3-19-111085-7	
		Empfehlung für	Akademie Deutsch B1+	978-3-19-141650-8	Х
		einen möglichen Einsatz im Vorkurs und der	Intensivlehrwerk		
			Akademie Deutsch B1+	978-3-19-151650-5	
		Jahrgangsstufe I	Zusatzmaterial		
		an den	Akademie Deutsch B2+	978-3-19-161650-2	Х
		Bayernkollegs sowie InGym- Seniorkurse	Intensivlehrwerk		
			Akademie Deutsch B2+	978-3-19-171650-9	
			Zusatzmaterial		
			Mit uns B1+ KB	978-3-19-001060-8	X
			Mit uns B1+ AB	978-3-19-011060-5	
			Mit uns B2 KB	978-3-19-301060-5	Х
			Mit uns B2 AB	978-3-19-311060-2	
			Mit uns C1 KB	978-3-19-601060-2	Х
			Mit uns C1 AB	978-3-19-611060-9	
Rheinland-Pfalz	Grundschule		Lehrwerke können auf Anfrage		
	Realschule		eingeführt werden		
	Integrierte Gesamtschule				
	Gymnasium				

Thüringen	Grundschule	Kl. 1-4	Paul, Lisa & Co Starter KB	978-3-19-011559-7	Х
			Paul, Lisa & Co A1.1 KB	978-3-19-301559-4	X
			Paul, Lisa & Co A1.2 KB	978-3-19-601559-1	X
		KI.4	Beste Freunde A1.1 KB	978-3-19-301051-3	X
			Beste Freunde A1.2 KB	978-3-19-501051-1	X
			Beste Freunde A2.1 KB	978-3-19-301052-0	X
			Beste Freunde A2.2 KB	978-3-19-501052-8	X
			Beste Freunde B1.1 KB	978-3-19-301053-7	X
			Beste Freunde B1.2 KB	978-3-19-501053-5	X
			Dabei! A1.1. KB	978-3-19-501778-7	X
			Dabei! A1.2 KB	978-3-19-501779-4	X
			Dabei! A2.1 KB	978-3-19-501780-0	X
			Dabei! A2.2 KB	978-3-19-501781-7	X
			Dabei! B1.1 KB	978-3-19-001782-9	X
			Dabei! B1.2 KB	978-3-19-001783-6	X
			Beste Freunde Plus KB A1.1	978-3-19-011051-3	X
			Beste Freunde Plus KB A1.2	978-3-19-031051-7	X
			Beste Freunde Plus KB A2.1	978-3-19-551052-3	X
			Beste Freunde Plus KB A2.2	978-3-19-611052-4	X
Thüringen	Regel-, Gemeinschafts-,	Kl. 5-8	Beste Freunde KB A1.1	978-3-19-301051-3	Х
	Gesamtschule und Gymnasium		Beste Freunde KB A1.2	978-3-19-501051-1	X
			Beste Freunde KB A2.1	978-3-19-301052-0	X
			Beste Freunde KB A2.2	978-3-19-501052-8	X
			Beste Freunde KB B1.1	978-3-19-301053-7	X
			Beste Freunde KB B1.2	978-3-19-501053-5	X
			Beste Freunde Plus KB A1.1	978-3-19-011051-3	X
			Beste Freunde Plus KB A1.2	978-3-19-031051-7	X
			Beste Freunde Plus KB A2.1	978-3-19-551052-3	X
			Beste Freunde Plus KB A2.2	978-3-19-611052-4	X
<u> </u>					

Sachsen-Anhalt	Sekundarschule/Gymnasium	Kl. 5-10	Beste Freunde plus KB A1.1	978-3-19-911051-3	Х
			Beste Freunde plus KB A1.2	978-3-19-031051-7	X
			Beste Freunde plus KB A2.1	978-3-19-551052-3	X
			Beste Freunde plus KB A2.2	978-3-19-611052-4	X